
 
 
 
 

ประกาศ สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
ท่ี 17/2567 

เรื่อง  ประกาศงดจายเงินกู  
ประจำเดือน เมษายน พ.ศ. 2567 

 
  ดวย กระทรวงศึกษาธิการไดมีหนังสือสั่งการใหทุกหนวยงานในสังกัดกระทรวงศึกษาดำเนินการ
ตามระเบียบกระทรวงศึกษาวาดวยการหักเงินเดือนบำเหน็จบำนาญขาราชการเพื่อชำระหนี้เงินใหกูแกสวัสดิการ
ภายในสวนราชการและสหกรณ พ.ศ. 2551 โดยตองพิจารณาปรับปรุงกำหนดหลักเกณฑการหักเงินเดือนที่ชำระ
หนี้เงินกูของบุคลากรในสังกัด โดยกำหนดใหสหกรณทั่วประเทศ สงเงินรายการเรียกเก็บเงินประจำเดือนให
หนวยงานตนสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาในจังหวัดสุรินทร ภายในวันท่ี 1 ของทุกเดือน ดังนั้นเพ่ือใหเปนไป
ตามระเบียบและนโยบายดังกลาว สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด จึงขอปรับปรุงการสงเงินรายการเรียกเก็บ
ประจำเดือน 

อาศัยอำนาจตามความในขอบังคับของสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด พ.ศ. 2565 ขอ 67 
(2) (3) ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 68 ครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2567
เห็นชอบใหปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงศึกษาวาดวยการหักเงินเดือนบำเหน็จบำนาญขาราชการเพื่อชำระหนี้เงิน
ใหกูแกสวัสดิการภายในสวนราชการและสหกรณ พ.ศ. 2551 ดังนี้ 

- วันเสารท่ี 27 เมษายน 2567  
o งดจายเงินกูทุกประเภท  

             จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 18 เดือน เมษายน  พ.ศ. 2567 
 

 
(นายคำปุน  บุญเชิญ) 

ประธานกรรมการ 
สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร  จำกัด 

 


